
 1

 

 

JISTEBNICKÝ                               
ZPRAVODAJ      

       
   červenec – srpen  2017 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                               

 



 2

VYBRALI   JSME   Z  USNESENÍ                                                                                                                . 

12.  zasedání  Zastupitelstva obce Jistebník ze dne 26. 6. 2017. 

  Zastupitelstvo obce podle zákona č. 128/2000 Sb. po projednání: 

 schvaluje  

� Závěrečný účet obce Jistebník za rok 2016 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Jistebník za rok 2016 provedeného 
odborem podpory korporátního řízení a kontroly KÚ MSK č.j. MSK 
38927/2017, s výsledkem bez výhrad; 

� roční účetní závěrku Obce Jistebník za rok 2016; 

� prodej  pozemku parc. č. 95/29 o výměře 232 m2 – ost. plocha, ost. 
komunikace, v k. ú. Jistebník, panu Ing. Petru Syvalovi, bytem Ostrava-
Polanka a paní Ivetě Šablaturové, bytem Ostrava-Poruba, každému jednu 
polovinu, za cenu dle znaleckého posudku. K prodeji dojde až po zapsání 
věcného břemene ve prospěch pana Oldřicha Helise, bytem Jistebník č.p. 
406, nejpozději však do konce roku 2017;                             

bere na vědomí  
� 3. úpravu rozpočtu obce Jistebník v roce 2017; 
� informace starosty obce. 

 

ZPRÁVIČKY  Z  NAŠÍ  ŠKOLIČKY                  /Zlatuše Čiberová, učitelka/  

Byli jsme tu rádi a budeme vzpomínat… 
 

 

 

 

 

 

 

T 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Tak zní slova našich sedmi předškoláků, kteří nás ve školce již opustili a 

stanou se z nich školáci. Byli jsme tu rádi a stále se zde ve školičce na nádraží 

něco dělo. Minulé povídání jsme ukončili… 

Dnes přinášíme několik nových zpráviček. Připomeňme si zdařilou 

projížďku na koloběžkách alejí, Den Země na školní zahradě, divadelní 

představení „Loupežník a princezna Anka“, čarodějnické odpoledne společně 

s rodiči a „Pepínem Prckem“.  

Druhá květnová neděle je již tradičně dnem, který přímo vybízí malé ale i 

dospělé děti, aby přišly s přáním a poděkováním mamince, babičce k jejich 

svátku – Dni matek. Ne jinak tomu bylo i u nás. Ve školce proběhla oslava 

s tvůrčí dílničkou, v kulturním domě se děti předvedly s programem tanečního 

vystoupení a školáci si dokonce zkusili zatančit s žáky základní školy. 

Z ekologických programů jsme si vybrali návštěvu záchranné stanice 

v Bartošovicích a měli jsme tak možnost získat vědomosti o přírodě a zvířatech 

přímo na místě. Den dětí jsme pěkně oslavili v cukrárně „U Evičky“ a školní výlet 

jsme si užili s dětmi a dospěláky – rodiči ve Štramberku. Jízda vlakem tam i zpět, 

návštěva jeskyně Šipky, ukázka a vlastní pečení štramberských uší v pekárně, 

prohlídky mini ZOO – to vše bylo pro děti kouzelným dnem plným skvělých a 

nezapomenutelných zážitků. 

V rámci loučení se školkou proběhlo vystoupení školáků společně s dětmi 

MŠ ve vesnici v pátek 16. června v KD, za přítomnosti rodičů a jejich rodinných 

příslušníků. Děkujeme OÚ za pronájem přísálí a děkujeme všem, kteří nám při 

akci vypomáhali. Děti předvedly svůj zdařilý program, pochutnaly si na dortu, 

který dětem darovala paní Pavlíková – maminka našeho Toníčka. 

Na školní zahradě proběhlo opékání párků, hry, proběhla večerní 

procházka obcí a diskotéka pro děti. Noční spaní však bylo asi největším 

zážitkem a všichni to zvládli na výbornou.  

Všechny předškoláky máte možnost shlédnout na tablu, které je 

umístěno v prostorách Obecního úřadu. Ještě náš čeká několik procházek do 

přírody a pak hurá na prázdniny – školička bude odpočívat. 

V MŠ na nádraží U rybiček bylo celý rok dobře s dětmi i dospěláky - rodiči. 

Děkujeme za spolupráci, vstřícnost, ochotu vždy dětem i učitelkám pomoci, naší 

paní školnici Kateřině Martínkové, paní kuchařce Lence Nedobové. Poděkování 

patří i naší paní ředitelce za vstřícnost při pořádaných akcích, a také dědečkovi 

naší Barušky, panu Jaromíru Sládečkovi, který byl vždy přítomen u pořádaných 



 4

akcí, „bleskl nás“, a tím mohl připravit fotoknihu pro naše školáky s obrázky 

celého školního roku. Poslední poděkování patří i školní jídelně za dobré 

svačinky a obědy, na kterých jsme si celý rok pochutnávali. 

Mějte se o prázdninách hezky a v září s Vámi, stávajícími dětmi, rodiči a 

novými tvářemi, na shledanou.        

 
 

 



 5

Z NAŠÍ  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY                                                            . 

Krajské kolo Odznaku všestrannost olympijského vítěze 

Letos se naše škola zúčastnila krajského kola OVOV. Stalo se tak zásluhou 

Natálie Fialové, žákyně 8. třídy, která skončila v okresním kole ve své kategorii 

na 1. místě, a tím si vybojovala postup do krajského kola.  Krajské kolo se 

konalo v Havířově, na hřišti u základní školy, kterou navštěvovala Šárka 

Kašpárková, olympionička v trojskoku. Ta byla zároveň garantem a 

organizátorem všech kol letošní soutěže OVOV. Na slavnostním zahájení nám 

představila svou učitelku tělocviku, která ji ke sportování přivedla, a s níž je 

stále v kontaktu. 

Soutěže se zúčastnilo asi 200 závodníků, a protože byla velice dobře 

organizačně zajištěna, kolem 13. hodiny měli všichni splněny zadané disciplíny. 

Jednalo se o běh na 60 m a 1000 m, skok do dálky, shyby, hod kriketovým 

míčkem a sedy - lehy.  

Čas, než byly vyhodnoceny výsledky a napsány diplomy, jsme strávili 

zhlédnutím vystoupení zručného a veselého kouzelníka, který nás všechny 

pobavil a rozesmál. 

Natálie skončila ve své kategorii na pěkném 5. místě a my jí k němu 

všichni blahopřejeme. 

                                                                                                Mgr. Naděžda Richtárová 

 
 



 6

  
 

Naše tradice   
 

Již pár let, navštěvují naši prvňáčci Obecní 

knihovnu. Iniciátorem a organizátorem této krásné 

akce je naše knihovnice paní Jana Majerová. 

Pro děti si vždy připraví krásný motivační 

program. Malí čtenáři se seznámí s knihovnou, jak 

to v ní chodí, jak se v knihovně chová, jak jsou 

rozložené knihy, jak s nimi zacházet i jak se o ně starat a pečovat. Také 

představí a ukáže dětem knihy pro ně. 

V knihovně jsou malí čtenáři pasování panem králem a rytířem na 

„RYTÍŘE ČTENÁŘE“.  Ti si odnesou domů krásné dárečky a nově půjčené knihy. 

Na průkazku čtenáře si mohou,   do konce kalendářního roku,  bezplatně knihy 

půjčovat. 

Odměnou nám všem jsou rozjasněná dětská očka, která v plném 

očekávání na svou první přečtenou knížku odcházejí z knihovny s úsměvem a 

půjčenou knihou v tašce☺. 

Touto cestou bych ráda paní knihovnici chtěla poděkovat za přízeň  nám 

projevenou a s dětmi se těšíme  na příští setkávání s ní a s knihou. 

                                                                                                      Mgr. Iva Součková 

 
 



 7

Školní rok 2016/2017 je u svého konce………. 
V letošním školním roce navštěvovalo naši základní školu celkem 122 

žáků, z toho bylo na I. stupni 77 žáků a na druhém stupni 45 žáků.  Z  celkového 

počtu prospělo s vyznamenáním 66 žáků (premiantů, tzn. žáků se samými 

jedničkami, bylo 39), 55 žáků prospělo a 1 žák neprospěl. 

Každým rokem jsou žáci devátého ročníku odměněni také starostou 

obce. V letošním roce byla odměněna Alice Ondovčáková. Alice vzorně 

reprezentovala školu v průběhu školní docházky a dosahovala skvělých výkonů 

v recitační soutěži. Ve své práci byla vždy aktivní a svědomitá. Blahopřejeme. 

Vycházejícím žákům 9. ročníku přejeme hodně úspěchů při dalším studiu 

ať už na středních školách nebo učilištích. 

Závěrem bych chtěla poděkovat našim výrazným sponzorům, kterými 

v letošním školním roce byli Obecní úřad Jistebník, Spolek rodičů a přátel školy, 

Lékárna Na poliklinice – Platan Semily a firma ISMM Dipl.-Ing. M. Cváček, PhD. 

Přejeme hezké prázdniny, žákům spoustu zážitků a nových kamarádů. 

     Mgr. Šárka Storzerová, ředitelka  
                                                                        
                                                             

 

                      

        FESTIVAL   POODŘÍ   FRANTIŠKA   LÝSKA           . 

                                                                /Mgr. Jiřina Matějová/  

14. ročník festivalu Poodří Františka Lýska 2017 v Jistebníku 
 

Je sobota 27. května 2017, před KD Jistebník se od 13 hodin sjíždějí 

účinkující, kteří přijali pozvání na dalším pokračování festivalu. Štafetu nám 

předala obec Proskovice v dubnu letošního roku, setkání pěveckých sborů je u 

nás v Jistebníku již počtrnácté. 

Náves Jistebnických zpěváčků se zaplňuje hosty. Pozvání přijali zástupci 

z Proskovic, Staré Vsi nad Ondřejnicí  i umění milovní lidé z blízkého okolí i naší 

obce, bohužel jsme zastoupeni v menšině. 

Dechová hudba Jistebnická 13 si ladí nástroje a před půl třetí zahajuje 

koncert před KD u busty Františka Lýska a reliéfu Jistebnických zpěváčků. Tři 

pěvecké soubory jsou nastoupeny a po festivalové fanfáře, předání kytice 

k památníku Františka Lýska, od jehož úmrtí v roce 1977 uplynulo čtyřicet let,  

mohou začít krátké pěvecké pozdravy souboru Čemu-ni z Ostravy a dětského 

pěveckého sboru z Velké Polomi. Pan Josef Voral, starosta naší obce, se ujímá 



 8

slova, všechny přítomné přivítal a pozval na další program, který se bude 

odvíjet  uvnitř kulturního domu. 

Opouštíme slunné venkovní počasí a vcházíme do nově 

zrekonstruovaného a čistotou vonícího prostoru KD Jistebník. Ve vestibulu si 

přítomní mohou prohlédnout fotografie  Františka Lýska a jeho dětského 

pěveckého souboru Jistebničtí zpěváčci i přečíst informace. V přísálí je umístěna 

výstava soukromé umělecké školy z Ostravy. Je velice zajímavá. Dnešní mladí 

umělci, studenti školy, se nechali inspirovat obdobím renesance a podobně 

jako tehdejší  umělci  se zaměřili na osobnosti lidí a mistrně je ztvárnili. 

Celým programem na jevišti provázel konferenciér pan Zdeněk Ševčík. 

Připomenul výročí umělcova skonu v roce 1977, život Františka Lýska, 

sbormistra Jistebnických zpěváčků z roku 1929-38, i slávu prvního dětského  

pěveckého sboru Jistebničtí zpěváčci v tehdejším Československu. Dozvídáme 

se jména tří ještě žijících původních Jistebnických zpěvaček. Jsou to paní Marie 

Richterová z Krásného Pole /94 let/, paní Marie Kučerová z Košatky /93 let/ a 

paní Dagmar Foltová ze Staré Vsi nad Ondřejnicí /91 let/. Přejeme jim mnoho 

zdraví do dalších let.  Na jevišti je připraven první dětský pěvecký sbor Paprsek 

při ZŠ  Velká  Polom, pod vedením sbormistryně Jitky Švidrnochové. Písně, které 

nacvičily děti  byly dětské, milé a námětem blízké.  Jedním slovem otevřeli 

velmi dobře festivalové sobotní odpoledne. Po dětském sboru následoval 

mladý pěvecký sbor dospělých z Ostravy, který vznikl v březnu 2014, s názvem 

Čemu- ni, přeloženo z ostravštiny:  Proč- ne? Svými písněmi navodili výbornou 

atmosféru, která nás provázela celým programem. Motto souboru: Kdo chce 

zpívat, kdo chce hrát, je u nás vítán a zván! Sbormistryní a korepetitorkou je 

sympatická  Lenka Velikovská. Spolu se Zdeňkem Ševčíkem přitáhli zájemce o 

zpěv, a to úplné amatéry, kterým zpěv přináší radost.  

Po přestávce vstupují na „prkna jež znamenají svět“ děti z Frýdku- Místku  

a jejich sbor Korálky, který vznikl při ZŠ. Sbormistryněmi od jeho založení v roce 

2007 jsou Ivana Petrová a Monika Švantnerová. Tento soubor se každoročně 

zapojuje do kulturního života ve městě. Letos přijal pozvání na náš festival a 

uspěl. Zpěváci byli odměněni bouřlivým potleskem. Další číslo programu vyplnil 

pěvecký soubor dospělých Bílovec. Dirigent souboru pan Jiří Šikula, jehož 

maminka, paní Iva Šikulová, dlouhá léta dojížděla ze Studénky a vyučovala hru 

na klavír v naší škole, připravil repertoár od renesance až po současnost i 

úpravy lidových písní. Tento sbor vytvořil důstojnou tečku programu. 



 9

Krátké shrnutí festivalové akce v Jistebníku. Pochvala patří všem 

účinkujícím, poděkování spozorům i organizátorům festivalu a hlavně pozvání 

na další pokračování festivalu, které probíhalo 2. a 3. června 2017 ve Staré Vsi 

nad Ondřejnicí, spojené se Staroveskými obecními slavnostmi.  Poslední 

festivalovou akcí  14. ročníku FPFL byl  program v pátek 16. června 2017. Na 

nádvoří staroveského zámku ve Folklorním  večeru se sešly spolu se  

zahraničním souborem z Jihoamerické Kolumbie další soubory, a to Folklorní 

soubor Radhošť, Lašský soubor písní a tanců Ondřejnica a Cimbálová muzika 

Tragáč. 

Organizátoři festivalu by rádi připomněli a poděkovali všem sponzorům akce:    

Moravskoslezský kraj, obce: Proskovice, Jistebník, Stará Ves nad Ondřejnicí. 

S P O N Z O Ř I  z obce Jistebník: 

• NV-PRO PO                                                                             

• Sivora               

• ISMM Produktion&Cooperation, s.r.o. 

• Chov ryb 

• Restaurace Na Obci  

• JISTEBNICKÁ STAVEBNÍ, s.r.o.          

• HUDEBNÍ NÁSTROJE 

• Řeznictví Patrik 

• Zámečnictví 

• Klimatizace 
Ing. Jaromír Lubojacký, nahrávka koncertu FPFL v Jistebníku a zpracování DVD. 
 

 

DIAMANTOVÁ    SVATBA                                                                          .        

                    Srdečně blahopřejeme  manželům                             
                           Márii  a  Františku   B E L Á K O U Ý M ,  
 

             kteří si dne 2. března 2017  připomenuli   
            DIAMANTOVOU   SVATBU -  

.          60 let společného manželského života. 
   

          Do dalších let jim přejeme hodně zdraví,   
             pěknou životní pohodu a jen vše dobré.   

 



 10

NAŠI  JUBILANTI                                                                                                      . 
 

 V měsíci červenci a srpnu se dožívají životních jubileí naši spoluobčané,  
paní a pánové: 
Josef  Marek  70 let 

Božena Babincová  70 let 

Jaroslav Bužek   70 let 

Libuše Sládečková  60 let 

Jaroslav Volný   60 let 

Zlata  Vavračová  60 let 

 * * * * *  

Josefa  Ledvinová  80 let 

Jiří  Jarolím  75 let 

Miroslava Vaníčková  70 let 

Jana  Vörösová  70 let 

Zdeněk Kloda   70 let         

VŠEM  SRDEČNĚ  BLAHOPŘEJEME ! 

 

 

OBECNÍ  KNIHOVNA  INFORMUJE           /Jana Majerová, knihovnice/ 

Nejpilnější mladí čtenáři Obecní knihovny Jistebník 
 

Za školní rok 2016/2017 byli odměněni diářem 

z Knihcentra Ostrava za vypůjčených nejméně 20 knih  

tito čtenáři:  

Gorbová Magdaléna, Krupová Linda, Konečná Barbora, 

Matějová Adéla, Razimová Tereza, Chytil Pavel, Pavlíková 

Štěpánka, Buchová Kateřina, Tomíčková Eliška, Tylečková 

Natálie, Carbolová Anna, Hudcová Aneta. 
 

Knihovna bude otevřena po celé prázdniny  

 pondělí a pátek od 16 do 19 hodin. 

Těším se na vaši návštěvu - Jana Majerová. 

 
                                                                          



 11

                                                           
    
PRO  FOTBALOVÉ   FANOUŠKY                     /Lukáš Malý/    

       

Vážení sportovní přátelé v sobotu 15. července 2017 se 

uskuteční  18. ročník turnaje O POHÁR STAROSTY OBCE tím to zveme všechny 

fotbalové nadšence a fanoušky malé kopané.          

Od 08:00 hod. bude probíhat administrace a registrace družstev, 

rozlosování, od 09:00 hod. se zahájí první čtyři utkání. 
 

PROPOZICE TURNAJE:          

Počet hráčů 4+1 (střídání neomezeno)      

Počet hřišť 4 ( 40x20m, branky 3x2m)             

Maximální počet týmu je 24                 

Startovné 800,- Kč maximální počet hráčů v týmu 10.    

 Uzávěrka přihlášek do obsazení požadovaného počtu týmu, nebo do 

pátku 7. července 2017 ve výjimečných případech lze tým přihlásit před 

losováním v den konání v 08:00 hod. Platba přihlášek jen v Hospůdce na hřišti 

(otevírací doba viz. http://www.tjjistebnik.cz/ostatni/hospudka/ ) 

CENY:                     

1. Místo: Peněžitá cena v hodnotě 1600,- Kč 

2. Místo: Peněžitá cena v hodnotě 1200,- Kč 

3. Místo: Peněžitá cena v hodnotě  800,- Kč   

Cena útěchy: lahev (1litr) 

Dále budeme vyhodnocovat: 
nejlepšího hráče, nejlepšího střelce a nejlepšího brankáře. 
 

MUŽI: 
Za uplynulé období naši muži odehráli tato utkání: 
Kopřivnice – Jistebník  1:2 (0:0) 
Střelci: 45. Makový Marek, 59. Košina Libor, 77. Ogon Ondřej 
 

Jistebník – Jeseník nad Odrou 0:2 (0:1) 
Střelci: 27. Goláň Jan, 55. Hanzelka Radim 
 

Kateřinice – Jistebník 1:4 (0:2) 
35. Lebica Miroslav, 43. Pasker Martin, 66. Niemczyk Jiří, 83,90. Kadlčák 
Zdeněk 
 



 12

Jistebník – Ostravice 3:3 (2:1) 
Střelci: 21. Stýskala Petr, 28. Kadlčák Zdeněk, 44. Lebica Miroslav, 58. Stýskala 
Petr, 68. Pasker Martin, 70. Stonavský Ondřej 
 

Starý Jičín – Jistebník 0:0 (0:0) 
 

Mořkov – Jistebník 0:3 (0:3) 
Střelci: 2. Pasker Martin, 21. Lebica Miroslav, 44. Štverka David 
 

Jistebník – Spalov 1:0 (0:0) 
Střelci: 52. Lebica Miroslav 
 

Odry – Jistebník 2:3 (2:2) 
Střelci: 1. Prčík Milan (vl.), 19. Vidlák Jakub (pen.), 36. Kadlčák Zdeněk (pen.), 
39. Lebica Miroslav, 74. Pazsko Jaroslav (vl.) 
 

Jistebník – Vlčovice 3:1 (1:0) 
Střelci: 17. Lebica Miroslav, 48. Názalaník Luboš, 59. Kadlčák Zdeněk (pen.), 
88. Ogon Ondřej 
 

Kozlovice – Jistebník 1:4 (1:3) 
Střelci: 1. Fojtík Adam, 5. Štverka David, 24. Pasker Martin, 38,85. Štverka 
David 
 

ŽÁCI: 
HLEDÁME KOLEGY  

Vážení a milí přátelé sportu, hledáme do svých řad schopné a hlavně „nadšené“ 

lidi. Potýkáme se s nedostatkem trenérů u našich mladých fotbalistů i 

fotbalistek.  Pořádání tréninků pro naše nejmladší sportovce však vyžaduje 

spoustu  času  a  energie. Bohužel  v počtu, v  jakém se nyní nacházíme, to nelze  

dost dobře zvládat. 
 

Hledáme proto osoby na pozici: TRENÉR MLÁDEŽE  

Naše mládež si v uplynulých utkáních od 15. kola vedla následovně: 

Olbramice – Jistebník 3:4 

Jistebník – Jakubčovice 3:7 

Jistebník – Tisek 7:2 

Jistebník – Olbramice 16:1 

Jistebník – Kunín 2:8 

Jeseník – Jistebník 5:0 

Jistebník – Petřvald 3:5 



 13

TENIS:  

Aktuálně probíhá nábor nových dětí do tenisové školy! 

Věk: 3-15 let 

Přihlásit dítě můžete: 

sms nebo telefonicky: 739067615 

e-mail: tenis.jistebnik@seznam.cz 

Uvádějte: jméno a příjmení dítěte, věk, bydliště 

Bližší informace na tel.: 739 067 615   Trenérka: Daniela Stilerová

          

 
MYSLIVECKÉ  SDRUŽENÍ  INFORMUJE                      /Jaromír Sládeček/ 
Honební společenstvo Jistebník, IČ: 47863111 se sídlem Jistebník 489, 742 82  
 

POZVÁNKA 
na jednání valné hromady honebního společenstva, která se bude konat 

 

dne  5.8.2017 v myslivně Mysliveckého sdružení Jistebník č.p. 50,  

742 82 Jistebník, se zahájením v 11:00 hod. 

Program:  

1) Zahájení a zpráva o účasti na valné hromadě  

2) Volba zapisovatele, ověřovatele zápisu a sčítačů hlasů  

3) Schválení programu valné hromady dle pozvánky 

4) Zpráva honebního starosty, zpráva o finančním hospodaření HS Jistebník 

5) Usnesení  

6) Závěr  
 

V Jistebníku, dne 12. 06. 2017 
                                                                                            

                   Jaromír Sládeček, v. r. 

                     Honební starosta  

Poučení: 

Valná hromada je schopna se usnášet, pokud přítomní členové nebo jejich 

zástupci, mají alespoň polovinu hlasů. Nesejde-li se potřebný počet hlasů, 

uskuteční se jednání náhradní valné hromady po uplynutí jedné hodiny na 

témže místě se stejným programem. V tomto případě se valná hromada usnáší 

za jakéhokoliv počtu hlasů přítomných členů.  



 14

 



 15

 

   
  
 

     HASIČSKÝ  ZÁCHRANNÝ  SBOR   INFORMUJE         .      
           /nprap. Dagmar Benešová,  vrchní inspektorka, HZS MSK/ 
 

Děti a léto 

Prázdniny … a s nimi spousta zaslouženého volného času pro děti. A aby 

děti tento svůj volný čas využily bezpečně a ve zdraví, je hlavně na rodičích. 

Měli by svým ratolestem určit  pravidla, jak se mají chovat nejen v přírodě, ale i 

doma a to hlavně v případě, že se pohybují bez přítomnosti dospělých osob. 
 

Důležité jsou např. zásady pro rozdělávání ohně nejen na vyhrazeném 

tábořišti, které jsou platné nejen pro děti, ale i pro dospělé: 

- oheň rozdělávat vždy pouze za přítomnosti dospělé osoby, 

- nikdy nezapalovat oheň v blízkosti lesa (50 m), 

- nikdy nerozdělávat oheň za extrémního počasí, např. za silného větru nebo  

  extrémního   sucha, 

- nikdy neponechávat oheň bez dozoru, 

- mít k dispozici dostatečné množství vlastní vody k uhašení ohně pro případ, že  

   je oheň rozdělán v místě, kde není žádný vodní zdroj, 

 



 16

- nenechávat mladší sourozence a kamarády, aby si hráli nebo seděli v blízkosti  

   ohně (nebezpečí vznícení šatstva), 

- do ohně niky neházet jakékoliv výbušné předměty (zábavná pyrotechnika,  

   nádoby od sprejů apod.), 

- oheň neroznášet po okolí (např. na zapálené větvi), 

- oheň vždy pečlivě uhasit dostatečným množstvím vody a ujistit se, že nehrozí  

   jeho samovolné rozhoření. 

Ale nejen oheň je příčinou zásahu hasičů. Děti se rovněž na svých 

prázdninových toulkách přírodou často pohybují v blízkosti okrajů skal nebo 

různých jeskyní a opuštěných štol, ve městech pak na ně čekají lákadla ve formě 

lešení, komínů, kanalizace apod., kde hrozí nebezpečí pádu, závalu, ztráty 

orientace nebo zaklínění v úzkých prostorách. V nejhorších případech může 

dojít i k nečekanému zaplavení prostor nebo přítomnosti nebezpečných plynů. 

Rovněž před hrátkami v takovýchto místech by měli rodiče své děti důrazně 

varovat. 

Velkou letní nástrahou je i koupání v řekách a různých přírodních 

koupalištích. Skákání do vody, kdy neznáme její hloubku a přeceňování 

plaveckých schopností je pravidelnou příčinou prázdninových tragédií. 

Rodiče nezapomínejte, že nejenom v přírodě čekají na vaše děti různé 

nástrahy.  Neponechávejte zbytečně v dosahu dětí zápalky, zapalovače, 

zábavnou pyrotechniku, svíčky nebo různé chemické přípravky. Upozorněte 

děti na bezpečné chování i u vás doma. Plynové a elektrické sporáky a jiné 

elektrické spotřebiče nejsou určeny ke hraní a k pokusům a experimentům! 

Připomeňte dětem, že při odchodu z domu nesmí zapomenout klíče a dále 

překontrolovat všechny spotřebiče (sporák, světla, žehlička, varná konvice 

apod.), ověřit si, zda jsou zavřená okna a že jsou uzavřeny všechny vodovodní 

kohoutky.  

Tento výčet možných nebezpečí, která číhají na naše děti o prázdninách, 

kdy mají nadbytek volného času, není zdaleka úplný a mnohdy nastanou i těžko 

předvídatelné situace. Ale pokud se jako rodiče pokusíme alespoň trochu děti 

na výše uvedená nebezpečí připravit a varovat je před nimi, můžeme očekávat, 

že letošní léto proběhne bez úrazů, požárů a jiných mimořádných událostí. 
 
 

 

 



 17

OZNAMUJEME,  INZERUJEME                                                                  . 

 

 

 

 

 
 

 

 

Relaxace Jistebník 
 

oznamuje ukončení masáží, ze zdravotních důvodů. 
Majitele "Dárkových poukazů" prosím,  

aby volali na tel. číslo uvedené na poukazech. 
 

Děkuji za pochopení.     Ing. Petra Ondovčáková 
 



 18

 

 



 19

 

 

 

 
 

 



 20

A   CO   NA   KONEC . . .                                                                                  . 
 

• Děkujeme našim občanům, kteří si svou práci a čas plánují tak, že nedělní 
klid nemusí rušit zvuk sekaček a jiných pracovních nástrojů. 
 

• 26. srpna 2017 zveme občany na Obecní slavnost – náves Jistebnických 
zpěváčků.  
 

• 30. září 2017  v  době od 8 do 12 hodin budou na točně autobusu u nádraží 
ČD přistaveny kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad. 

 

• Další Jistebnický zpravodaj vyjde v polovině září.   
       /Příspěvky posílejte e-mailem na adresu: hurnikova@jistebnik.cz./ 

       Písemné příspěvky odevzdávejte do  STŘEDY  23.  srpna 2017.  

 
 

 

Všem spoluobčanům přejeme dovolenou plnou klidu a pohody 
a dětem krásné prázdniny bez úrazů. 

 
 
__________________________________________________________________________ 

*  Vydává OÚ Jistebník pro potřeby občanů zdarma.           * Evid. číslo MK ČR E 10242 
*  Adresa: Jistebník 149, 742 82  Jistebník,   � 556 418 066,   e-mail: hurnikova@jistebnik.cz 
*  Za věcný obsah příspěvků zodpovídají autoři.  
*  Redakční rada si vyhrazuje právo krácení, stylistické a pravopisné úpravy. 
*  Titulní strana: Jistebničtí čápi v roce 2017 

 
 


